

| COMPOSIÇÃO 1  |     | INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA DE ELETRODUTO - VALA DE 20X40CM - M |         |       |  |
|---|-----|--|---------|-------|--|
|   | UND | QUANT  | VALOR   | TOTAL |  |
| 91856 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015   | M   | 1,00   | 8,54    | 8,54  |  |
| 96995 REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017                              | M³  | 0,08   | 7,13    | 0,57  |  |
| 93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 | M³  | 0,08   | 65,35   | 5,23  |  |
|   |     |  |         | 0,00  |  |
|   |     | TOTAL  |         | 14,34 |  |
|   |     |  | BDI 21% | 17,35 |  |

| COMPOSIÇÃO 2   |     | POSTE CURVO DE METAL ALTURA 4M - UND |         |         |  |
|--|-----|--------------------------------------|---------|---------|--|
|  | UND | QUANT                                | VALOR   | TOTAL   |  |
| POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO UN 739,27 |     |                                      |         |         |  |
| 14166 INFERIOR = *125* MM  | UND | 1,00                                 | 739,27  | 739,27  |  |
| 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H   | 3,00                                 | 29,09   | 87,27   |  |
|  |     | TOTAL                                |         | 826,54  |  |
|  |     |                                      | BDI 21% | 1000,11 |  |

| COMPOSIÇÃO 3   |     | LUMINARIA LED - TIPO PETALA - UND |         |        |  |
|--|-----|-----------------------------------|---------|--------|--|
|  | UND | QUANT                             | VALOR   | TOTAL  |  |
| 39391 LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W | UND | 1,00                              | 210,16  | 210,16 |  |
| 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | H   | 1,00                              | 29,09   | 29,09  |  |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                       | H   | 0,80                              | 16,52   | 13,22  |  |
|  |     | TOTAL                             |         | 252,47 |  |
|  |     |                                   | BDI 21% | 305,48 |  |

| COMPOSIÇÃO 4  |     | ESTRUTURA DE PERGOLADO EUCALIPTO TRATADO - CNJ |       |         |  |
|---|-----|--|-------|---------|--|
|   | UND | QUANT  | VALOR | TOTAL   |  |
| 2794 MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3,5 M, D = 25 A 29CM | M   | 45,50  | 34,57 | 1572,94 |  |
| 4119 MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 2,5 M, D = 16 A 19CM | M   | 17,50  | 15,40 | 269,50  |  |
| 4120 MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3,0 M, D = 16 A 19CM | M   | 6,00   | 15,76 | 94,56   |  |

|  |                |       |       |         |
|--|----------------|-------|-------|---------|
| 4121 MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 4,0 M, D = 16 A 19CM                | M              | 4,00  | 23,93 | 95,72   |
| 4122 MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 5,0 M, D = 16 A 19CM                | M              | 85,00 | 26,40 | 2244,00 |
| 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H              | 40,00 | 23,70 | 948,00  |
| 88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H              | 40,00 | 19,16 | 766,40  |
| 4344 MEDIA   | UND            | 34,00 | 7,96  | 270,64  |
| 4306 PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 200 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA | UND            | 26,00 | 1,38  | 35,88   |
| 98557 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018                         | M <sup>2</sup> | 6,43  | 29,11 | 187,18  |

|         |         |
|---------|---------|
| TOTAL   | 6484,81 |
| BDI 21% | 7846,62 |